
北京市八宝山殡仪馆殡仪服务价目表

政府定价、政府指导价、行政事业性收费

序号 项目名称 服务内容 价格或计价方法（收费标准） 备注 文件依据
费用性质或执收单位

费用性质 执收单位

1
接尸车  
运输费

中档车
（购车价在15万元至40万

元以内）
遗体接运 起价50元，10公里以上5元/公里

1.夜间（18时至次日早8时）出车，车费加50%。
2.运输费收费按往返计算。
3.汽车空驶费，因家属变更放空返回，按半价收费。

北京市物价局 北京市财政局《关于调整部分殡葬服务收费
标准的函》（京价(收)字〔2001〕351号）

政府定价、行
政事业性收费

八宝山殡仪馆

2 冷冻存尸费 遗体冷藏
3日以内(含3日)每具每日30元；
3日至7日每具每日40元；
7日以上每具每日50元

/
北京市物价局 北京市财政局《关于调整部分殡葬服务收费

标准的函》（京价(收)字〔2001〕351号）
政府定价、行
政事业性收费

八宝山殡仪馆

3 火化费
三类  自动炉

（购价35万元以上）
遗体火化 380元/次 /

北京市物价局 北京市财政局《关于调整部分殡葬服务收费
标准的函》（京价(收)字〔2001〕351号）

政府定价、行
政事业性收费

八宝山殡仪馆

4 骨灰堂骨灰寄存 骨灰临时寄存 50元/年 寄存三年以上加收50%
北京市物价局 北京市财政局《关于调整部分殡葬服务收费

标准的函》（京价(收)字〔2001〕351号）
政府定价、行
政事业性收费

八宝山殡仪馆

5 租告别室 一类高档装修 告别室租赁

一类高档装修200-600元/场
电子显示屏、空调、尸棺、围棺花饰(绢
质简易花饰)、像架、哀乐、花圈(不少于
8个，直径不小于70cm绢质或直径不小于
100cm纸质)、白花

150平米以上(含)限价600元/场；
100平米以上(含)限价400元/场；
50平米以上(含)限价300元/场；
50平米以下限价200元/场

北京市民政局《关于进一步做好殡葬服务收费和管理工作的
通知》（京民社管发〔2018〕327号）

政府指导价

6 租休息室 一类装修 休息室租赁
100平米以上（含）限价300元/场，50平
米以上（含）限价200元/场，50平米以下
限价100元/场

应当配备：空调、沙发、饮用水
北京市民政局《关于进一步做好殡葬服务收费和管理工作的

通知》（京民社管发〔2018〕327号）
政府指导价

7 遗体整容 遗体整容 150元/具
正常遗体：面部消毒、清洁、化妆，简单口眼闭合，
发型及服饰整理；特殊遗体或个性化整容（含外出整
容）收费面议

北京市民政局《关于进一步做好殡葬服务收费和管理工作的
通知》（京民社管发〔2018〕327号）

政府指导价

8 遗体防腐 遗体防腐
3日以内(含3日),380元/具；
3日以上(不含3日)至7日以内(含7日),580
元/具

3日以内(含3日),380元/具：遗体消毒、防腐，简单
口眼闭合，发型及服饰整理；3日以上(不含3日)至7
日以内(含7日),580元/具：遗体消毒、防腐，简单口
眼闭合，发型及服饰整理
注：仅限正常遗体：(长期防腐、特殊遗体防腐或个
性化防腐、外出防腐收费面议 )

北京市民政局《关于进一步做好殡葬服务收费和管理工作的
通知》（京民社管发〔2018〕327号）

政府指导价



北京市八宝山殡仪馆市场调节价类服务收费

序号 项目名称 服务内容（含限制性条件） 价格或计价方法 备注

1 接运服务 1 高档殡仪车接运 
1.夜间(18时至次日早8时)出车，车费加收50%；
2.运输费收费按往返计算

起价200元，10公里以上10元/公里(限北京市内) 高档殡仪车（品牌：丰田）；丧者家属自愿选择

2
遗体洁身服

务

2 脱穿衣 为遗体提供脱穿衣服务 100元/具，特殊遗体面议
根据《中华人民共和国传染病防治法》界定的传
染病遗体不提供此项服务；丧者家属自愿选择

3 特殊遗体整容 为车祸、高坠、高腐、面部伤痕严重等特殊遗体提供整容服务 特殊遗体面议
特殊遗体或个性化整容（含外出整容）收费面
议，提供免费整容工具，含粉刷等；丧者家属自
愿选择

4 侍亲沐浴

为逝者提供温水全身沐浴、指甲修剪、洗发吹风、面部按摩、面膜保湿
、更衣及面部化妆

1500元/具 /

清创包扎（只限伤口面积小于3平方厘米的伤口），清洁上下眼睑污
垢，清洁鼻腔口腔内部，私密处清洁，男性：胡须鬓角，女性：脸部汗
毛，面部清洗，敷用面膜，头部护理，手足指甲修剪，温水全身清洗，
全身保湿，柔和按摩，舒缓关节，现场更衣 铺棺，现场化妆补妆，指
纹采集

2680元/具 /

3
告别厅装饰

服务

5 遗像台布置 材质：小菊、菊花、散尾、百合、八角叶、栀子叶等 750元/场 /

6 围棺布置 材质：白菊、红掌、白掌、一帆风顺等时令绿植 750元/场 /

7 艺术装饰布置 提供告别厅装饰布置 900元/场 /

4 租花服务

8 租用鲜花圈
材质：黄白菊、康乃馨、百合、小雏菊、栀子叶、巴西叶、散尾等
规格：直径100cm

200元/个/场 /

9 租用鲜花篮
材质：菊花、康乃馨、栀子叶等 
规格：55cm*50cm

150元/个/场 /

10 租用绢（纸）花圈
材质：绢质；
规格：直径90cm

50元/个/场 /

11 租用挽幛横幅

材质：黑色帆布，木板，白色不干胶
规格：300cm*46cm

320元/副 /

材质：黑色帆布，木板，长条方木，白色不干胶，黄色不干胶
规格：490cm*70cm

320元/幅 /

5
影音制作服

务

12 电子生平
对逝者照片进行信息化处理，建立网络纪念空间，实现来宾电子签到留
言献花等功能

500元/个 /

13 电子相册
对逝者照片进行信息化处理，并根据家属需求，制作电子相册，用于告
别、祭祀等服务

900元/个 /

14 视频制作 为家属提供告别仪式现场录像服务 2800元/场 /



北京市八宝山殡仪馆市场调节价类服务收费

6 礼仪服务

15 送灵礼仪服务（直火）      遗体回馆后由专业礼仪人员将遗体送至待火化区域的礼仪服务 200元/次 /

16 扶灵礼仪服务（告别）
由专业礼仪人员协助举行告别仪式，仪式结束后将遗体送至火化区域进
行火化的礼仪服务

600元/次 /

17 接灵纳骨
骨灰收敛、发放之后的仪式，由专业队伍提供礼仪服务，包含骨灰盒整
理、张贴逝者照片至相口等节，后将骨灰请上鹤辇送至广场处并行默哀
三鞠躬之礼，完成悼念仪式

280元/次 /

7 祭祀服务

18

水溶祭祀服务

包含三献礼、祭拜礼、润祀礼以及恭读祭文等环节，可容纳3至5人 300元/场 /

19
包含骨灰安放、三献礼、祭拜礼、祈愿礼、润祀礼、献花礼以及恭读祭
文等环节，可容纳8至12人(限老山骨灰堂)

600元/场 /

温馨提示：

1.理性追思，节俭办丧。

2.市场调节价服务项目自愿选择。

3.不收取任何未公示的费用，不超过公示的标准收费。

服务监督电话：68140400-5（工作日8:00-16:00）  属地主管部门电话：68862737     属地市场监管部门电话：88791318     投诉举报电话：12345



北京市八宝山殡仪馆殡葬用品价目表

序号 品名 产地 规格 等级 材质 （主材） 计价单位 价格 备注

1

骨灰盒-古盖

北京市

32cm*21cm*18cm / 复合板 个 98元 惠民项目免费

骨灰盒-来运 32cm*21cm*18cm / 复合板 个 178元 /

骨灰盒-简易盒 32cm*21cm*18cm / 复合板 个 198元 /

骨灰盒-静安 32cm*21cm*18cm / 复合板 个 238元 /

骨灰盒-银风（龙） 33.5cm*21.5cm*20cm / 复合板 个 396元 /

骨灰盒-鹤归 33.5cm*21.5cm*20cm / 复合板 个 458元 /

骨灰盒-驾鹤 33.5cm*22cm*21cm / 复合板 个 480元 /

骨灰盒-龙凤宫 34cm*22cm*22.5cm / 硬杂木 个 890元 /

骨灰盒-呈祥盒 34.5cm*22cm*20.5cm / 硬杂木 个 1170元 /

骨灰盒-四季盒 34.5cm*21.5cm*20.5cm / 印茄木 个 1280元 /

骨灰盒-鹤鹿同春 33.5cm*23cm*23cm / 印茄木 个 1320元 /

骨灰盒-荷园 30cm*20cm*20cm / 汉白玉 个 1350元 /

骨灰盒-赐福 33.5cm*23cm*23cm / 印茄木 个 1380元 /

骨灰盒-荷园净土 30cm*20cm*20cm / 汉白玉 个 1390元 /

骨灰盒-莲花宝殿 34cm*23cm*23cm / 印茄木 个 1560元 /

骨灰盒-四季常青 31.5cm*21.5cm*20cm / 蓝田玉 个 1650元 /

骨灰盒-丰功盒 33.5cm*20.5cm*21cm / 印茄木 个 1800元 /

骨灰盒-黄金屋 26cm*18cm*18cm / 米黄玉 个 1900元 /

骨灰盒-祥林 34.5cm*23cm*21cm / 印茄木 个 1990元 /

骨灰盒-万祥盒 34cm*22cm*21cm / 印茄木 个 2080元 /

骨灰盒-富贵 30cm*20cm*20cm / 岫玉 个 2120元 /

骨灰盒-福寿宫 33.8cm*22.5cm*22.5cm / 绿柄桑 个 2160元 /

骨灰盒-平安 30cm*20cm*20cm / 蓝田玉 个 2340元 /

骨灰盒-念亲安 31cm*21cm*21cm / 蓝田玉 个 2360元 /

骨灰盒-祥阁 34.5cm*23cm*22cm / 印茄木 个 2380元 /

骨灰盒-仙鹤 34cm*23cm*21cm / 印茄木 个 2420元 /

骨灰盒-祥龙(凤) 34.5cm*23cm*22cm / 印茄木 个 2450元 /

骨灰盒-万年盒 35cm*23cm*21cm / 印茄木 个 2480元 /

骨灰盒-仙宸 34.5cm*23cm*21.5cm / 印茄木 个 2680元 /

骨灰盒-富贵宫 32cm*21cm*20cm / 古夷苏木 个 3080元 /

骨灰盒-富贵盒 34cm*23cm*22.5cm / 岫玉 个 3200元 /

骨灰盒-松鹤朝阳 35cm*23cm*21cm / 风车子木 个 3600元 /

骨灰盒-华贵盒 34.5cm*22cm*21cm / 花梨木 个 3850元 /

骨灰盒-松鹤延年 34cm*23cm*23cm / 槐木 个 3990元 /

骨灰盒-四季平安 34cm*22.5cm*23cm / 古夷苏木 个 4780元 /

骨灰盒-996A 33.8*22*20.5cm / 条纹乌木 个 4800元 /

骨灰盒-莲花宝典 33.5cm*22.5cm*21cm / 阔叶黄檀 个 4880元 /

骨灰盒-安圣 34.5cm*22cm*21.5cm / 条纹乌木 个 4990元 /



北京市八宝山殡仪馆殡葬用品价目表

序号 品名 产地 规格 等级 材质 （主材） 计价单位 价格 备注

2

老型环保纸棺

北京市

188cm*56cm*33cm / 五层瓦楞纸板 具 200元 /

奠字锦缎棺 192cm*58cm*38cm / 蜂窝纸板和纹理锦缎布 具 880元 /

福字木纹棺 200cm*63.5cm*42cm / 密度板和木纹皮 具 1280元 /

卫生棺
（环保木纹特体加大福棺）

225cm*65cm*43cm / 环保密度板和木纹皮 具 2000元 /

恩慈木棺 200cm*61cm*36cm / 泡桐 具 2800元 /

祥瑞木棺 200cm*61cm*41cm / 泡桐 具 3300元 /

吉祥木棺 200cm*63cm*45cm / 泡桐 具 5260元 /

恩惠（加大）木棺 204cm*62cm*44cm / 泡桐 具 6000元 /

思念木棺 198cm*58cm*40cm / 泡桐 具 6300元 /

普通外运木棺 218cm*71cm*55cm / 桐木 具 9000元 /

鸿福木棺 200cm*63cm*41cm / 亚花梨 具 9660元 /

3

单枝花

北京市

长50cm / 黄、白菊花 枝 3元 /

鲜花花束 长55cm*宽35cm /
白菊、黄菊、百合、剑兰、竹
蕉、小菊、康乃馨、包装纸、
拉花

束 200元 /

售鲜花篮 90cm*60cm /
黄白菊花、百合、洋吉梗、小
雏菊、非洲菊、散尾、栀子叶
等；

个 700元 /

售鲜花圈 直径100cm /
黄白菊、竹蕉、龙胆、剑兰、
百合、康乃馨、非洲菊、散尾
、栀子叶、巴西叶等

个 1200元 /

写挽联
（电脑打印）

100cm*12cm /

纸质 副 12元 /

绢质 副 20元 /

4

纪念挂坠

北京市

6cm*6cm /
16种天然宝石、24K金箔粘
合，含骨灰或头发

个 1280元 /

思亲挂坠 10cm*12cm /
32种天然宝石、24K金箔粘
合，含骨灰或头发；

个 2300元 /

望云珠 18cm*18cm /

56种天然宝石、玉石相结合，
外形圆润，质地坚实，发结、
骨函、掌足拓印或具有纪念意
义的什物提取品

个 4980元 /

5

寿衣A

北京市

三件套 / 金皮套装：外袍、棉衣、棉裤 套 450元 /

寿衣B 三件套 / 纺丝套装：外袍、棉衣、棉裤 套 960元 /

寿衣D 五件套＋铺盖 /
仁丝套装：外袍、上衣、外裤
、衬衣、衬裤、头枕、脚枕、
金银铺盖、金银被单、首饰包

套 1980元 /

寿衣E 七件套＋铺盖 /

云锦套装：大衣、上衣、外裤
、棉衣、棉裤、衬衣、衬裤、
头枕、脚枕、金银铺盖、金银
被单、首饰包

套 2980元 /



北京市八宝山殡仪馆殡葬用品价目表

序号 品名 产地 规格 等级 材质 （主材） 计价单位 价格 备注

6

铺盖

北京市

织锦缎＋棉 / 双铺双盖，枕头 套 850元 /

包布 100cm*100cm / 绸布 块 55元 /

盖布 40cm*30cm / 绸布 块 25元 /

遗体袋 210cm*70cm / 尼龙布 个 135元 /

火化炕面毯 200cm*68cm / 高分子复合纤维与棉麻合成 个 120元 /

骨灰保护剂 40g / 氯化钙碳酸钙 袋 45元 /

高档胸花 12cm*9cm / 合金绢布 个 6元 /

骨灰袋 35cm*30cm / 仿丝绸 个 10元 /

黑色孝箍 19cm*13cm / 绸布 个 3元 /

玉础 5cm*5cm*2cm / 阿富汗玉 套 300元 /

灵位牌 24cm*12cm*5cm / 木质、激光雕刻、描金 个 200元 /

曜石灵位牌 24cm*12cm*5cm /
黑曜石、紫外雕刻、描金、防

腐蚀
个 500元 /

水溶信笺 10cm*20cm / 水溶纸7张/包 包 20元 /

骨灰防潮罩 37cm*27cm*26cm / 亚克力 个 300元 /

黑伞 100cm / 高密度伞布 把 80元 /

寿盒收纳包 45cm*35cm*25cm / 聚酯纤维 个 200元 /

祭祀套餐B / /
仿水晶、亚克力、干花、五谷
1个、小花圈1个、宝瓶2个、
祭祀缸3个

套 280元 /

温馨提示：
1.理性追思，节俭办丧。
2.以上用品自愿选择。
3.不销售任何未明码标价的商品，不超过公示价格销售用品。
服务监督电话：68140400-5（工作日8:00-16:00） 属地主管部门电话：68862737  属地市场监管部门电话：88791318   投诉举报电话：12345    


